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Tampereen kaupungin mielenterveys- ja 

päihdeneuvoston toimintaohje 

Tarkoitus 

Kuntalain (410/2015) 22 §:n mukaan kunnan asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on oikeus osallistua ja 
vaikuttaa kunnan toimintaan. Valtuuston on pidettävä huolta monipuolisista ja vaikuttavista 
osallistumisen ja vaikuttamisen mahdollisuuksista ja menetelmistä. 
 
Tampereen kaupungin hallintosäännön 14 §:n mukaan kaupungissa on nuorisovaltuusto, 
vanhusneuvosto, vammaisneuvosto ja maahanmuuttajaneuvosto. Kaupunginhallitus voi asettaa 
myös muita vaikuttamistoimielimiä. Kaupunginhallitus päättää vaikuttamistoimielinten 
kokoonpanosta, asettamisesta ja toimintaedellytyksistä.  Mielenterveys- ja päihdeneuvosto on 
neuvoa antava vaikuttamistoimielin, jolla ei ole päätöksentekovaltaa. 
 
Mielenterveys- ja päihdeneuvosto on Tampereen kaupunginhallituksen asettama kaupungin alueella 
asuvien mielenterveys- ja päihdekuntoutujien, heidän järjestöjensä ja omaisten yhteistyötoimielin. 
Neuvoston tehtävänä on edistää mielenterveys- ja päihdekuntoutujien, heidän omaistensa ja heitä 
edustavien järjestöjen osallistumista mielenterveys- ja päihdetyön kehittämiseen ja 
ennaltaehkäisevään työhön. Mielenterveys- ja päihdeneuvosto voi tehdä aloitteita ja antaa lausuntoja 
sekä laatia kannanottoja. Mielenterveys- ja päihdeneuvoston toiminnan jatkuminen selvitetään 
vuoden 2022 aikana.  

 

Tehtävät 
 

Tampereen kaupungin mielenterveys- ja päihdeneuvoston tehtävänä on 

  

• toimia yhteisenä keskustelufoorumina, jonka toiminta tukee eri toimijoiden sekä julkisen 
ja kolmannen sektorin mielenterveys- ja päihdetyön koordinointia, kehittämistä ja 
mahdollisten yhteisten hankkeiden toteuttamista 

• tukea vuorovaikutuksen syntymistä eri toimijoiden sekä kuntalaisten välillä 

• työskennellä yhteistyössä päihde-, sosiaali- ja potilasasiamiesten ja asiakasraadin 
kanssa 

• osallistua muiden neuvostojen ja neuvottelukuntien tavoin aktiivisesti kaupungin 
päätöksentekoon antamalla lausuntoja itseään kiinnostavista kysymyksistä 

• käsitellä muun muassa ajankohtaisia päihde- ja mielenterveysasioita, mahdollisia 
aloitteita, nykytilaa ja palveluiden käyttäjien kokemuksia 

• tehdä esityksiä päihde- ja mielenterveyspalveluiden kehittämiseksi. 
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Kokoonpano 

 

Neuvoston valintavaiheessa neuvoston esittelijä-sihteeri vastaa siitä, että kaikki tarvittavat tahot, 
kuten puolueet, järjestöt ja mahdolliset seudullisten kuntien edustajat tulevat informoiduiksi 
neuvoston asettamiseen liittyvistä asioista, kuten ehdokkaiden nimeämisestä ja niistä perusteista, 
joilla jäsenet/varajäsenet neuvostoon valitaan. 
 
Kaupunginhallitus nimeää mielenterveys- ja päihdeneuvoston jäseniksi 11 asiantuntijajäsentä siten, 
että heistä neljä (4) on Tampereen kaupungin palvelujen työntekijöitä, kuusi (6) järjestöjen edustajia 
ja yksi (1) Pirkanmaan sairaanhoitopiirin edustaja. Ehdotetut Tampereen kaupungin työntekijäjäsenet 
on valittu yhteistyössä eri palveluryhmien kesken. Ehdotetut järjestöjen edustajat on valittu 
kutsuttuina joko suoraan Tampereen alueella toimivista mielenterveys- ja päihdejärjestöistä tai 
järjestöjen päihde- ja mielenterveysverkoston välityksellä. Lisäksi neuvostoon valitaan neljä (4) 
luottamushenkilöjäsentä. 
 
Mielenterveys- ja päihdeneuvoston puheenjohtaja nimetään kaupunginhallituksen kokouksessa 
nimetyistä luottamushenkilöistä ja esittelijä/sihteeri Tampereen kaupungin palvelujen 
työntekijäjäsenistä. Varapuheenjohtaja nimetään neuvoston ensimmäisessä kokouksessa 
järjestöjäsenistä. 
 
Neuvoston toimintakausi on poikkeuksellisesti vuoden 2022, jonka aikana selvitetään neuvoston 
jatkuminen. Mielenterveys- ja päihdeneuvostossa on jokaisella jäsenellä yksi (1) ääni. Neuvoston 
jäsenille ei ole valittu varajäseniä. 
 
Vaikuttamistoimielimen jäsenet eivät ole kunnan luottamushenkilöitä,  eikä jäsenten kelpoisuudesta 
säädetä laissa. Myöskään tasa-arvolain vaatimukset eivät tule suoraan sovellettaviksi,  mutta 
kokoonpanossa on syytä pyrkiä naisten ja miesten tasapuoliseen edustukseen. 

Kokoukset 

Kaupunginhallitus on päättänyt 31.1.2022, että mielenterveys- ja päihdeneuvoston kokouksesta 
maksetaan jäsenellä kokouspalkkiota 170 euroa ja puheenjohtajalle jäsenen palkkio 50 prosentilla 
korotettuna 1.2.2022 alkaen. Palkkiota ei makseta Tampereen kaupungin palvelussuhteessa oleville 
kaupungin asiantuntijajäsenille. 
 
Mielenterveys- ja päihdeneuvosto kokoontuu puheenjohtajan tai hänen estyneenä ollessaan 
varapuheenjohtajan kutsusta. Kokous on päätösvaltainen, kun vähintään puolet jäsenistä on läsnä. 
 
Mielenterveys- ja päihdeneuvoston kokoukset kutsutaan koolle pääsääntöisesti kuukauden 
viimeisenä perjantaina, pois lukien heinäkuu, jolloin ei pidetä kokousta.  Mielenterveys- ja 
päihdeneuvosto kokoontuu 10 kertaa vuoden 2022 aikana. Jäsenille ei valita ensimmäisen 
toimintakauden aikana varajäseniä. Ensimmäisessä neuvoston järjestäytymiskokouksessa valitaan 
varapuheenjohtaja ja laaditaan neuvoston toimintasuunnitelma. Vuoden 2022 lopussa laaditaan 
neuvoston toimintakertomus. 
 

Mielenterveys- ja päihdeneuvoston kokouksissa on läsnä puheenjohtaja/varapuheenjohtaja, esittelijä 
ja sihteeri. Kokous on päätösvaltainen, kun vähintään puolet jäsenistä on läsnä. Lisäksi kokouksiin 
kutsutaan vieraita kaupungin eri tahoilta sekä kaupunkiorganisaation ulkopuolisilta tahoilta.  



  3 (4) 

 

 

 

 

 
 

Toimintaedellytykset 

Mielenterveys- ja päihdeneuvostolle ei ole osoitettu erillistä määrärahaa toimintaa varten. 

Asioiden esittely 

Tampereen kaupungin työntekijäjäsenistä valitaan esittelijä.  

 
Esittelijän tehtävät: 
 

• valmistella mielenterveys- ja päihdeneuvoston kokouksissa käsiteltävät asiat 
yhteistoiminnassa puheenjohtaja/varapuheenjohtajan, sihteerin, jäsenien, 
viranhaltijoiden, järjestöjen tai muiden asiantuntijoiden ja asianomaisten tahojen kanssa, 

• toimia kokouksissa asioiden esittelijänä 

• hoitaa tarpeen mukaan sihteerin tehtäviä. 

Sihteerin tehtävä 
 

Tampereen kaupungin työntekijäjäsenistä valitaan sihteeri. 
 
Mielenterveys- ja päihdeneuvoston sihteerin tehtävät:  
 

• lähettää jäsenille kokouskutsut, huolehtii tilavarauksen ja tarvittaessa muut käytännön 
valmistelut 

• huolehtii esityslistan kokoamisesta yhdessä puheenjohtajan ja esittelijän kanssa 

• valmistelee mielenterveys- ja päihdeneuvoston kokouksissa käsiteltävät asiat 
yhteistoiminnassa puheenjohtaja/varapuheenjohtajan, sihteerin, jäsenien, 
viranhaltijoiden, järjestöjen tai muiden asiantuntijoiden ja asianomaisten tahojen kanssa 

• kutsuu tarvittaessa asiantuntijajäsenet ja muut vierailijat kokouksiin 

• kirjaa muistion 

• huolehtii kokouspalkkioiden maksamisesta 

• hoitaa tarpeen mukaan esittelijän tehtäviä 

• huolehtii mielenterveys- ja päihdeneuvoston päätösten toimeenpanosta. 

Yhteistoiminta järjestöjen kanssa 

 

Mielenterveys- ja päihdeneuvostossa toimivat järjestöedustajat jäseninä. Lisäksi neuvosto voi 
tarvittaessa järjestää avoimia tilaisuuksia kuntalaisten ja muiden toimijoiden kesken tai osallistua 
kutsuttuna mielenterveys- ja päihdealan toimijoiden tapahtumiin.  

Asiakirjojen allekirjoitus 

Pöytäkirjan allekirjoittaa puheenjohtaja ja varmentaa sihteeri. Pöytäkirjan tarkastaa kaksi kullakin 
kerralla sitä varten valittua jäsentä, ellei neuvosto ole päättänyt pöytäkirjan tarkastamisesta muulla 
tavalla. Pöytäkirja allekirjoitetaan sähköisesti. Neuvoston puheenjohtaja tai sihteeri voi yksinkin 
neuvoston määräämissä rajoissa allekirjoittaa neuvoston päätökseen perustuvan asiakirjan. 
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Neuvostosta eroaminen 

Ollessaan jatkuvasti estynyt toimimaan neuvoston jäsenenä, tulee jäsenen esittää eroanomuksensa 
kaupunginhallitukselle.  

Tiedotus 

Mielenterveys- ja päihdeneuvoston tiedottamisesta vastaa puheenjohtaja ja sihteeri tai kokouksessa 
valittu muu jäsen. Neuvosto sopii tiedotettavista asioista ja tiedottamistavasta kokouksissa. 

Ohjeen hyväksyminen 

Kaupunginhallitus päättää vaikuttamistoimielinten toimintaohjeiden hyväksymisestä. 
 
Lisäksi neuvostolla voi olla kokousmenettelyohje, jonka se itse hyväksyy. 


